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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att 

slaktkycklingproduktionen bör minska beläggningsgraden så att kycklingarna har 
tillgång till betydligt större utrymme och att krav på olika typer av miljöberikningar 
bör införas, och detta tillkännager riksdagen för regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att uppfödningen bör 
ställa om till långsamväxande raser för mindre hälsoproblem och tillkännager detta 
för regeringen. 

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att koccidiostatika bör 
fasas ut i all kycklinguppfödning och tillkännager detta för regeringen. 

4. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att ge kycklingarna 
tillgång till utevistelse under de årstider väderleken tillåter det och tillkännager detta 
för regeringen. 

5. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att omsorgsprogram 
alltid ska ha som syfte att förbättra djurvälfärden, inte användas för att 
kompromissa bort viktiga djurskyddsparametrar såsom utrymmeskrav, och 
tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Slaktkycklinguppfödningen är en mycket intensiv djurhållning. Varje år föds nästan 100 
miljoner kycklingar upp för slakt i Sverige. Den genomsnittliga kycklinggården i Sverige 
har per uppfödningsomgång över 100 000 kycklingar. Livet för en slaktkyckling av de 
snabbväxande raser vi har i Sverige idag varar en dryg månad. På 35 dagar växer den 
från en liten nykläckt individ på cirka 40 gram till en slaktkyckling på upp till 1,9 kilo. 
Kycklingen kläcks i maskin på kläckerier och transporteras under sitt första levnads-
dygn till den kycklinggård där den ska spendera sitt korta liv. Temperaturen är hög, och 
ljuset är på upp till 18 timmar per dygn för att stimulera kycklingarna att äta. 
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Slaktkycklingen har en mycket snabb tillväxt, vilket gör att det är stor risk för benfel 
och rörelsestörningar. Aveln är starkt centraliserad med endast två bolag med varsin 
avelslinje. För avelsdjuren är den snabba tillväxten ett mycket stort djurvälfärdspro-
blem. Dessa djur når ju vuxen ålder och för att undvika att de blir gravt överviktiga och 
får fertilitetsproblem så utfodras de restriktivt – vilket innebär att de i princip alltid är 
hungriga. 

I takt med att kycklingarna växer blir det också trängre. Djurskyddslagen inklusive 
föreskrifter talar om vilken absolut miniminivå man måste uppfylla i djurhållningen för 
att inte äventyra djurens välfärd. Där sägs till exempel att slaktkycklingar får hållas med 
en maximal beläggning om 20 kg per kvadratmeter, vilket innebär ca 10–11 djur per 
kvadratmeter.  

Men branschen själv, som Svensk Fågel, har utformat något de kallar ett ”omsorgs-
program”. För att få vara med i programmet måste man uppfylla vissa kriterier. Om man 
är ansluten till programmet får man därmed ha upp till 36 kg per kvadratmeter, vilket 
alltså är mycket mer än djurskyddslagens minimikrav. Det betyder cirka 24 kycklingar 
per kvadratmeter mot slutet av kycklingens liv, cirka 20 x 20 cm golvyta per kyckling. 
Jordbruksverket utfärdar dessa ”omsorgsprogram”, vilket i praktiken innebär en generell 
dispens från lagen. Det finns program för värphöns också med liknande effekter, och 
svinnäringen jobbar för att införa ett program som bland annat skulle leda till tidigare 
avvänjning än lagen tillåter och till att suggor fixeras i perioder.  

Vi i Miljöpartiet menar att omsorgsprogram måste utformas på ett sätt som innefattas 
av djurskyddslagen. Ett omsorgsprogram borde rimligen innebära att man ger djuren 
mer frihet och naturligt beteende än vad lagen kräver som minimum. Konventionella 
slaktkycklingar hålls väldigt trångt och dessutom på en permanent ströbädd. Båda dessa 
faktorer innebär en hög risk för att drabbas av parasitsjukdomen koccidios. Därför ges 
ett medel, koccidiostatika, i fodret till konventionellt uppfödda slaktkycklingar för att 
förebygga koccidios. 

Koccidiostatika har även viss bakteriehämmande effekt men klassas trots detta som 
en fodertillsats och inte läkemedel av EU:s regelverk. I Sverige används koccidiostatika 
fram till tre dagar före slakt. Det är inte tillåtet att använda koccidiostatika i ekologisk 
produktion. I Norge beslutade slaktkycklingbranschen att fasa ut koccidiostatika vid 
utgången av 2016, efter en stor samhällsdebatt om dessa substansers eventuella 
koppling till antibiotikaresistens. 

Den ekologiska kycklinguppfödningen är marginell i Sverige och omfattar inte ens 
1 procent av det antal kycklingar som slaktas totalt. Ekologiska kycklingar går ute om 
sommaren och inomhus har de mer utrymme än de konventionella. Ekologiska kyck-
lingar är också av en annan ras än de konventionella, som inte växer lika fort, och de 
slaktas vid en högre ålder. 
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